
 
DD. N.  142  del    16 /10/2023 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA     la legge n.240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l’efficienza del sistema universitario”; 

 

VISTO     il Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019, che disciplina il conferimento degli 

incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per contratto ai sensi 

dell’art. 23 della legge 240/2010, in particolare gli artt. 2 e 4; 

 

VISTO  il I  avviso di vacanza D.D. n. 122 del 13/09/2023 per il conferimento di incarichi di 

insegnamento per le attività di tutorato e orientamento nell’ambito delle iniziative volte al 

recupero degli studenti inattivi (ex D.M. n. 2503/2019) 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione dei candidati D.D. n. 127 del 

21/09/2023; 

VISTO      il verbale della commissione valutatrice del 3/10/2023; 

 

VISTA     la delibera del Consiglio di Dipartimento del 9/10/2023 di attribuzione delle attività inerenti 

in Progetto 

 

 

D E C R E T A  

Art. 1  

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti dell’avviso di vacanza D.D.  n. 122  del 

13/lsettembre/2023) per il conferimento di incarichi di insegnamento di:  

 

Attività 1: LABORATORIO DI FONDAMENTI DI STATISTICA (20 ore, in modalità on line o 

mista) 

 

Attività 2: LABORATORIO DI PSICOMETRIA (20 ore, in modalità on line o mista) 

 

Attività 4: LABORATORIO DI LINGUA INGLESE, LIVELLO A2 (20 ore, in presenza). 

 

Attività 5: LABORATORIO DI LINGUA INGLESE, LIVELLO B1 (20 ore, in presenza) 

 

Attività 8: LABORATORIO SULLA GESTIONE DELLE EMOZIONI: STOP ALL’ANSIA 

(20 ore in presenza) 

 

 

Dipartimento di  
Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione 



Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

Attività 1: LABORATORIO DI FONDAMENTI DI STATISTICA (20 ore, in modalità on line o 

mista) -nessuna candidatura 

 

Attività 2: LABORATORIO DI PSICOMETRIA (20 ore, in modalità on line o mista): 

1. Luigi TINELLA   punti 25 

2. Elisabetta RICCIARDI punti 9 

 

Attività 4: LABORATORIO DI LINGUA INGLESE, LIVELLO A2 (20 ore, in presenza).  

1. Caterina ROCHOWANSKY punti 15 

2. Vincenzo FARIELLO punti 11 

3. Carlotta SUSCA  punti 7 

4. Lucia MAFFIONE  punti 7 

 

Attività 5: LABORATORIO DI LINGUA INGLESE, LIVELLO B1 (20 ore, in presenza)  

1. Caterina ROCHOWANSKY punti 15 

2. Vincenzo FARIELLO punti 11 

3. Carlotta SUSCA  punti 7 

4. Lucia MAFFIONE  punti 7 

 

Attività 8: LABORATORIO SULLA GESTIONE DELLE EMOZIONI: STOP ALL’ANSIA 

(20 ore in presenza)  

1. Victor LAFORGIA  punti 9 

 

  

Art. 3 

e risultano vincitori, della selezione in esame, (Avviso di vacanza D.D. n.122.  del 13/09/2023):  

 

Attività 2: LABORATORIO DI PSICOMETRIA (20 ore, in modalità on line o mista): 

Luigi TINELLA    
 

Attività 4: LABORATORIO DI LINGUA INGLESE, LIVELLO A2 (20 ore, in presenza).  

Caterina ROCHOWANSKY  

 

Attività 5: LABORATORIO DI LINGUA INGLESE, LIVELLO B1 (20 ore, in presenza)  

Caterina ROCHOWANSKY  

 

Attività 8: LABORATORIO SULLA GESTIONE DELLE EMOZIONI: STOP ALL’ANSIA 

(20 ore in presenza)  

Victor LAFORGIA   

 

 

Bari,  16/10/2023                                       

     F.to La direttrice 

                                                                                                          Prof.ssa Loredana Perla  


